
 

Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie (00-498) przy ulicy Książęcej 4, wpisana do rejestru przedsiębiorców 
prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod nr KRS 0000081582, NIP 526-10-09-528, 
wysokość kapitału zakładowego i kapitału wpłaconego - 21.000.000 zł. 

 Krajowy Depozyt  
Papierów Wartościowych S.A. 
ul. Książęca 4 
00-498 Warszawa 
 
T     22 537 93 43 
F     22 627 31 11 
E     kdpw@kdpw.pl 
       www.kdpw.pl 

  
UCHWAŁA NR 67/1076/24 

RADY NADZORCZEJ KRAJOWEGO DEPOZYTU PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH S.A. 
Z DNIA 14 PAŹDZIERNIKA 2024r. 

 
 

 
Na podstawie art. 134 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi oraz 
§ 20 ust.2 pkt 8 Statutu Krajowego Depozytu Papierów Wartościowych S.A., Rada Nadzorcza Krajowego 
Depozytu Papierów Wartościowych S.A., uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 
 

W Regulaminie funkcjonowania systemu rekompensat, stanowiącym załącznik do uchwały Rady 
Nadzorczej Krajowego Depozytu Papierów Wartościowych S.A. Nr 6/97/01 z dnia 12 marca 2001 r. (z 
późn. zm.), wprowadza się następujące zmiany: 

 
1/ w § 2: 
a/  pkt 7 otrzymuje brzmienie: 
„7) ustaniu uczestnictwa w systemie rekompensat – rozumie się przez to rozwiązanie umowy o 
uczestnictwo w systemie rekompensat, następujące na skutek zaistnienia przesłanek powodujących 
zwolnienie uczestnika systemu rekompensat z uczestnictwa w tym systemie, a w przypadku uczestnika 
systemu rekompensat będącego oddziałem zagranicznej firmy inwestycyjnej – następujące na skutek 
wykluczenia go z systemu rekompensat albo złożenia przez niego oświadczenia w sprawie rozwiązania 
umowy o uczestnictwo w systemie rekompensat, zaś w przypadku uczestnika będącego podmiotem, o 
którym mowa w art. 32 ust. 2 ustawy o funduszach inwestycyjnych i zarządzaniu alternatywnymi 
funduszami inwestycyjnymi – następujące również w związku z zawarciem przez ten podmiot umowy, 
o której mowa w art. 32 ust. 2d tej ustawy,”, 
b/ pkt 9 skreśla się; 
 
2/ w § 4a w ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 
„4) złożone w formie pisemnej lub elektronicznej (w postaci dokumentu opatrzonego kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym) oświadczenie w sprawie wskazania rachunku bankowego prowadzonego w 
Centrali Narodowego Banku Polskiego dla banku będącego uczestnikiem bezpośrednim depozytu 
papierów wartościowych, za pośrednictwem którego wnioskodawca zamierza dokonywać wpłat do 
systemu rekompensat.”; 
 
3/ w § 4c: 
a/ ust. 3 i 4 otrzymują brzmienie: 
„3. Uczestnicy systemu rekompensat będący jednocześnie uczestnikami bezpośrednimi depozytu 
papierów wartościowych  mogą również przekazywać i odbierać informacje i oświadczenia, o których 
mowa w ust. 1 pkt 3-6, z wykorzystaniem interfejsu A2A uwierzytelnionego odpowiednim certyfikatem 
wydanym przez Krajowy Depozyt.   
4. Sposób ustanowienia komunikacji z Krajowym Depozytem poprzez interfejs A2A, o którym mowa w 
ust. 3, określa Regulamin ustanawiania komunikacji elektronicznej poprzez połączenie systemowe 
przyjęty odrębną uchwałą Zarządu Krajowego Depozytu.”; 



 

2 / 2 

b/ w ust. 8 zdanie czwarte otrzymuje brzmienie: 
„Adres ten jako adres do doręczeń, potwierdza uczestnik składając oświadczenie w sprawie udzielenia 
osobie, o której mowa w ust. 6 pkt 1, upoważnienia do działania w jego imieniu, a w przypadku, gdy 
dostępu udziela osoba upoważniona przez uczestnika, o której mowa w ust. 6 pkt 2 lub ust. 12a, 
potwierdza go ta osoba, poprzez udzielenie dostępu do aplikacji.”, 
c/ po ust. 12 dodaje się ust. 12a w brzmieniu: 
„12a. Postanowień ust. 9-12 nie stosuje się do uczestnika systemu rekompensat będącego 
jednocześnie uczestnikiem bezpośrednim depozytu papierów wartościowych. W przypadku takiego 
uczestnika systemu rekompensat dostęp do aplikacji System Rekompensat jest udzielany osobie 
działającej w roli, o której mowa w ust. 6 pkt 1 lub 2, a także odbierany takiej osobie, przez działającego 
w imieniu uczestnika administratora uprawień, ustanowionego przez niego zgodnie z umową o 
uczestnictwo w depozycie papierów wartościowych. Jednakże osobom działającym w roli, o której 
mowa w ust. 6 pkt 1, może również udzielić dostępu do aplikacji System Rekompensat albo odebrać 
ten dostęp administrator, o którym mowa w ust. 6 pkt 2, o ile został on ustanowiony przez uczestnika 
systemu rekompensat będącego jednocześnie uczestnikiem bezpośrednim depozytu papierów 
wartościowych.”; 
 
4/ w § 14 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
„2) obligacje i inne dłużne papiery wartościowe, emitowane przez jednostki samorządu terytorialnego 
lub spółki publiczne albo inne podmioty jeżeli emitowane przez nie papiery wartościowe, będące 
przedmiotem lokat, zostały dopuszczone do obrotu na rynku regulowanym lub wprowadzone do 
alternatywnego systemu obrotu,”; 
 
5/ w § 18 w ust. 2 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 
„Zwrot środków następuje w formie pieniężnej, w terminie trzech miesięcy od ustania uczestnictwa w 
systemie rekompensat.”. 
 

§ 2 
 

Uchwała wchodzi w życie dwa tygodnie po opublikowaniu przez Zarząd Krajowego Depozytu Papierów 
Wartościowych S.A. uchwały zatwierdzonej przez Komisję Nadzoru Finansowego.  
  
 
 
 

 
Przewodniczący Rady Nadzorczej KDPW S.A. 
 
 
Tomasz Matczuk 

 


	3/ w § 4c:
	a/ ust. 3 i 4 otrzymują brzmienie:
	„3. Uczestnicy systemu rekompensat będący jednocześnie uczestnikami bezpośrednimi depozytu papierów wartościowych  mogą również przekazywać i odbierać informacje i oświadczenia, o których mowa w ust. 1 pkt 3-6, z wykorzystaniem interfejsu A2A uwierzyt...
	4. Sposób ustanowienia komunikacji z Krajowym Depozytem poprzez interfejs A2A, o którym mowa w ust. 3, określa Regulamin ustanawiania komunikacji elektronicznej poprzez połączenie systemowe przyjęty odrębną uchwałą Zarządu Krajowego Depozytu.”;
	b/ w ust. 8 zdanie czwarte otrzymuje brzmienie:
	„Adres ten jako adres do doręczeń, potwierdza uczestnik składając oświadczenie w sprawie udzielenia osobie, o której mowa w ust. 6 pkt 1, upoważnienia do działania w jego imieniu, a w przypadku, gdy dostępu udziela osoba upoważniona przez uczestnika, ...
	c/ po ust. 12 dodaje się ust. 12a w brzmieniu:
	„12a. Postanowień ust. 9-12 nie stosuje się do uczestnika systemu rekompensat będącego jednocześnie uczestnikiem bezpośrednim depozytu papierów wartościowych. W przypadku takiego uczestnika systemu rekompensat dostęp do aplikacji System Rekompensat je...

